
1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi alla Persona 

Ufficio di Piano 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 409 del 03/04/2025 

 
Atto N. 158 / 2025 /  

 
 
OGGETTO: DGR 3719/2024 "PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE A FAVORE DI 

PERSONE ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI AD LTO E BASSO 
BISOGNO ASSISTENZIALE E PERSONE CON DISABILITÀ E 
NECESSITÀ DI SOSTEGNO INTENSIVO ELEVATO E MOLTO 
ELEVATO - FONDO PER LE NON AUTOSUFFICIENZE 2024 ESERCIZIO 
2025.APPROVAZIONE AVVISO. 

 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi alla Persona, giusto 
decreto del Sindaco n. 4/2025;  
 
RICHIAMATE:  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 20/12/2024 ad oggetto: “Approvazione nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027;  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 20/12/2024 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2025/2027; - la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 20/12/2024 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2025/2027”;  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20/12/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
programma triennale lavori pubblici, acquisti e servizi;  
VISTA la convenzione per gli anni 2023-2027 per la gestione associata del Piano di Zona approvata 
dall’Assemblea dei Sindaci in data 10.03.2022 (verbale n. 3/2022) e dal consiglio comunale di Somma 
Lombardo con delibera n. 20/2022;  
 
- la DGR n. 3719/2024 avente come: “PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE A FAVORE DI 
PERSONE ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI AD ALTO E BASSO BISOGNO 
ASSISTENZIALE E PERSONE CON DISABILITÀ E NECESSITÀ DI SOSTEGNO 
INTENSIVO ELEVATO E MOLTO ELEVATO - FONDO PER LE NON AUTOSUFFICIENZE 
2024 ESERCIZIO 2025”;                 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          



2 

- il decreto n. 1729/2025 avente come oggetto “ACCERTAMENTO DELLE SOMME DERIVANTI 
DA ASSEGNAZIONE STATALE FONDO NON AUTOSUFFICIENZE (RIPARTO 2024) 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2025, DI CUI ALLA DGR 3719/24 IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
PARZIALE” che assegna all’Ambito distrettuale di Somma Lombardo la quota complessiva di € così 
suddivisa: 
 

- € 292.073.67 per l’attuazione della DGR 3719/2024 (Misura B2); 
- € 72.607,38 per gli interventi di assistenza diretta ai beneficiari della misura B1; 
- € 80.000,00 per l’attivazione del PUA; 

 
-la Determinazione n. 135/2025 avente come oggetto: “DGR 3719/2024_fondi finalizzati al 
rafforzamento dei punti unici di accesso segnatamente al sistema dei servizi per la non autosufficienza e 
la disabilità. Anno 2025. Atto di accertamento d’entrata.” Con la quale si accertava la somma di € 
80.000,00 per il rafforzamento citato; 
 
VISTA l’Assemblea dei Sindaci tenutasi in data 03/04/2025 che ha approvato l’avviso e i criteri 
distrettuali per l’assegnazione di buoni sociali a favore di persone con disabilità grave o in condizione di 
non autosufficienza di cui alle DGR 3719/2024; 
 
RITENUTO di approvare l’allegato bando (Allegato n. 1) e l’allegato modello di presentazione delle 
istanze (Allegato n. 2), procedendo all’apertura dello stesso dal giorno 03/04/2025 al 09/05/2025 al 
fine di consentire la presentazione delle domande presso il Comune di Somma Lombardo in qualità di 
ente capofila dell’Ambito stesso; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 

1. di approvare l’allegato bando (Allegato n. 1) e l’allegato modello di presentazione delle istanze 
(Allegato n. 2), procedendo all’apertura dello stesso dal giorno 03/04/2025 al 09/05/2025 al 
fine di consentire la presentazione delle domande presso il Comune di Somma Lombardo, in 
qualità di ente capofila dell’Ambito stesso. 

 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

All_ 1_Avviso 

DGR 

3719_2025_FNA_

esercizio 2025 

 

All_ 2_Domanda  

Informativa 

Privacy 

 

 



3 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio di Piano 

 

 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

     

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 03/04/2025 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

VECCHIOTTI Eleonora 


